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DAKTARAS IGNOTAS STANKUS
Vienatinis tikras lietuvys daktaras ir chirurgas cieloje 

Philadelphijoje. Kito lietuviško daktaro nėra mieste Phi- 
ladelphijos. Serganti netrotykit laiko ir pinigų,bet tiesiog 
kreipkitės ypatiškai arba laišku prie daktaro Stankaus, 
o apturėsite tikrą ir teisingą gydymą. Atmink skaityto
jau, jog Dr. Stankus yra baigęs didesnį daktarišką mok
slą, kaip tai: po užbaigimui medicinos mokslo GARSIA
ME STEITAVIŠKAME UNIVERSITETE, važiavo mo
kintis į POST GRADUATE MEDICINOS MOKYKLĄ, 
katra yra didžiausia ir jau paskutinė didžiųjų daktarų 
mokykla visame pasaulyj. Čionai specijališkai mokinos* 
daryti visokias operacijas ir gydyti pavojingas ligas.Taip
gi buvo miestavu daktaru kur praktikavojo po hošpitalių 
dispenseres dienomis ir naktimis. Dabar treti metai kaip 
Dr. Stankus įrengė savo locną gydyklą SANATORIJĄ 
mieste Philadelphijos dėl gydymo visokių ligų. Atvažiuojanti iš toliaus gali pasilikti tiesiog jo 
SANATORIJOJE dėl gydymo. *■

GYDO DIGA8
Nuo skaudėjimo strėnų, sąnarių rankų ir kojų, skaudėjimo paširdžių, pečių ir kaulų, reum 

tizmo. Nuo visokių kraujo ligų, užkrečiamų ir slaptų lytiškų ligų. Augimo spuogų ant veido 
kūno, užkietėjimą ir nedirbimą vidurių, niežėjimą skuros, dedervinių, slinkimą plaukų, skau 
dėjimo galvos. Visokias širdies, inkstų, plaučių ir kepenų ligas, neuralgijos, negalėjimo mieg 
ti ir išgąsčio, nuo slogų, peršalimo, kosulio, sunkaus kvėpavimo, negalėjimo valgyti ir abeln 
nusilpnėjimą. Visokias moterų ligas: nereguliariškas mėnesines,skaudėjimą strėnų ir paširdžių. 
Visokias vyriškas ligas, paslaptingas ir įgautas per išdykumą. Gydo ligas su Nekarštomis ko
kios tiktai yra ant svieto. Ligas, kurias negalima išgydyti su Nekarštomis ir po reikalavimui 
pačių pacijentų — daro visokias operacijas. Turi savo locnas, naujausio budo elektriškas ma
šinas dėl gydymo ir egzaminavimo, su pagelba kurių galima permatyti visą žmogaus kūną.

PASARGA Aš siunčiu gyduoles ir toliaus į kitus miestus, bet siunčiu tiktai Uems, kat
rie aprašo simptomus savo ligos ir iš jų aprašymo yra galima suprasti ligą. Pas mane nėra nei 
raštininkų nei aptiekorių, nes jų darbas ir pagelba yra niekam netikusi prie daktariško gydy 
mo. Kuomet ligonis atsišaukia per laišką, tai aš pats perskaitau, o jei reikalauja, tai savo ran
komis sutaisau ir pasiunčiu jam gyduoles. Nemislyk skaitytojau, kad geriau supranta ligą kuo
met nueini ypatiškai pas daktarą savo miestelyje ir jis tuojau įkiša termometrą į burną, pabar 
Skina, pasiklauso krūtinėj ir nei žodžio nepaklausęs apie jųsų ligos simptomus, tuojaus parašo 
receptą dėl Nekarštų. Buk tikras, kad toksai daktaras Jųsų ligos nesupranta, tiktai jo tas bar
škinimas ir paklausimas krutinės yra niekas kitas, kaip tiktai trumpa komedija, kad paimti 
nuo jųsų kelis centus. Jeigu Ngonis parašys laišką arba apsakys simptomus-savo ligos, tai yra: 
ką jaučia savyje, kas ir kokioje vietoje skauda ir kas kenkia, tai daktaras teisingai atspės jo N- 
gą, o atspėjęs, pritaisys tikras gyduoles.

GT PADĖKAVONE8 UŽ IŠGYDYMĄ
Čionai sutalpinti visų yra negalima, bet kelios padėkavonės talpinasi su paveNjimu pa 

čių pacijentų. Kitos visos padėkavon&s yra užlaikomos didžioj slaptybėje. Jurgis Bucikas, P. 
O. Box 706, Tamaqua, Pa. sako taip: Labai blogai apsirgau. Vietiniai daktarai atsisakė nuo i 
gydymo, o vienas iš jų sakė greičiausiai daryti operaciją. Kuomet nuvažiavau pas daktar 
Stankų ir pasilikęs jo Sanatorijoje likausi išgydytas į trumpą laiką be peiNo ir be operacijos. 
Kotrina Rutkienė, Minersville, Pa. Labai didžiai sirgau, turėjau skaudėjimą strėnų, nugaros, 
kojų, nereguliariškas mėnesines ir gėlimą paširdžių. Vietiniai daktarai nieko negelbėjo, tiktai 
ateidami į mano namus leido po skuros į paširdžius tą prakeiktą zrodlyvą morfiną, kad tiktai 
tam sykiui skausmus sustabdyti. Nuvažiavau pas Daktarą Ignotą Stankų ir pasilikau jo Sana
torijoje dėl gydymo. Dr. Stankus pripažino visiškai kitokią ligą, tuojau padarė operaciją i 
davė tikras gyduoles nuo tos ligos. Už nedėlios laiko aš išgijau ir sugrįžau namo sveika. Aš 
Steponas Baranauskis, 846 So. Front st., Philadelphia, Pa. Per keliatą metų jaučiau negeram 
gerklėje, o prieš atmainą oro net ir skausmą. Ant galo iškarto pradėjo tinti kaklas, gelti galv 
ir pasikėlė didis karštis. Dr. Stankus po sustabdymo karščio, padarė man operaciją ant gerk 
lės ir dabar jokio negerumo gerklėje nejaučiu ir esu sveikas. Antanas Sailis, 1311 Monroe st., 
Philadelphia, Pa. Daktaras Stankus išgydė mane nuo kosulio, skaudėjimo kratinėje, sunkau 
dūsavimo, skaudėjimo paširdžių,galvos ir abelno nusilpnėjimo. Už ką ištariu jam širdingą ačiū, 
Helena Kopp, 497 Edgewood st., New Haven, Conn. Likosi išgydyta nuo slinkimo plaukų. A 
Fabijonas Druteika, 701 W. River st., Waterbury, Conn. Siunčiu savo paveikslą ir ištariu šir 
dingą ačiū Dr. Ignotui Stankui už prisiųstas man gyduolės ir išgydymą manęs nuo baisios Ii 
gos, kaip tai: kosulio, skrepliavimo, skaudėjimo kratinėje ir paširdžiose.

Visuomet kreipkitės ypatiškai arba su laišku ant tikro adreso taip:
' DAKTARAS IGNATIUS STANKUS

1210 8.BKOAD STREET, - - PHILADELPHIA, PA.
Ofiso valandos: Iš ryto nuo 9 iki 11. Po pietų nuo 2 iki 4, vakarais nuo 7 iki8 vai. 

Nedėtomis nuo 9 iki 11 vai. ryto ir nuo 1 iki 4 valandai po pietų.
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Rusiškai=Amerikoniška Linija
Tiesus susinešimas tarp Rusijos ir Amerikos 

didžiausių geriausių ir greičiausių Pačtavų Laivų.
RUSSIA — 16.000 tonu.

KURSK - 13.500 tonu.
CZAR — 13.000 tonu.

IN ROTTERDAMA j 9 dienas be persėdimo 
į 11 dienų be persėdimo IN LIEPOJU 

$31.00 - - - 3-čiakliasa -
$45.00 - - - 2-ra kliasa -
$65.00 - - - 1-ma kliasa -

— Tankus išėjimai —
Laivakorčių kainos: ]š Libavos į New Yorką 

$32.75 ir $4 pagalvinių taksų.
Artesnėmis žiniomis kreipkitės pas

A. E. Johnson & Co. General Pass. Agents
27 Broadway, New York, N. Y.

arba prie mųsų įgaliotų agentų.

ant

$33.00
$50.00
$75.00

wfe&w

Vienatinis Lietuvis Išdirbėjas 
visokių ženklų draugystėm, o ypatingai: kukardų, gu- 
zikučių metalavų, anameliotų ir padengtų celluloid’u 
šarpų, vėliavų ir karūnų.

MAN PAVESTUS DARBUS ATLIEKU ARTISTIŠKAI.

M. A. NORKŪNAS,
General Delivery Montello, Mass.

„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų”.
„Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų” — tai didžiau 

sias iliustruotas išleidimas lietuvių kalboje. Šventųjų gy 
mų aprašymai versti iš vokiškų ir angliškų geriausių tose 
kalbose veikalų, teipgi parašyti pagal vyskupo Valan
čiaus ir Skargos „Gyvenimus Šventųjų”. Apie 800 to 
knygos puslapių papuošti suvirš 200 šventųjų paveikslų 
perstatančių šventųjų kankinimą ir kankinimo pabūklus.

Šventųjų Gyvenimai yra tai geriausia dovana pasiųsti 
savo giminėms į Lietuvą.

Kaina: 4 tomai pavieniui subroszuruoti $3.50
„ angliszko audeklo apdarais 4.00

„Žvaigždė", 3654 Richmond str., Philadelphia, Pa.

Father’s Di leisi -- Kosulio Gyduole
yra geriausias vaistas nuo 
kosulio, šalčio, whooping 
kosulio, astmos ir kitų ligų 
turinčių susirišimą su plau
čiais.

Mainieriai, kankinami 
Mainu DuĮkių, Parako dūmų 
ir Astmos aptuėrės pagelbą 
vartodami Either Dilelsi’s 
Kosulio Gyduolę. Turi pa
gyrimus nuo patyrusių mai- 
nierių, kaipo geriausias 
vaistas visokiuose atsitiki
muose.
PARSIUODA VISOSE AP- 

TIEKOSE.
Kaina, 35c, 65c. $1.00

Rekomenduojame taipogi
Father Di lelsi’s Grumuliavimui Tonikas, 

pagerina grumuliavimą, kraują padaro turtingu ir panai
kina nemalonų kvapą. Kaina 50 centų.

Father Di lelsi’s 402 Liniment, 
yra skiriamas nuo reumatizomo, neuralgijos, nikstelėjimų 
ištęsimų, ištinimų, galvos skaudėjimo ir t. t. Kaina 25 c. 
REV- MICHAELJDi IELSI' 402 Division Str. Camden, N.J.
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Iš Keliones.
_ (Tąsa)

Iškeliavusios iš Maskvos nemažiau turėjova 
rūpesties su bilietais, kaip Mineraliniuose Van
denyse ir kitur. Pliackartes jau seniai buvo iš
pirktos, tad goresniuose vagonuose, su atskiru 
nakvynei suolu vietos nebuvo galima greit gauti. 
Prisiėjo ir čia šaukties daiktanešio tarpininkys- 
tės. Sužinojęs, kad viename naktiniu ekspresu 
būsaiančios kelios vietos, jis pasiryžo būtinai mu
dviem gauti pliackartes. Nereikia pridurti, kad 
tastrusas jam pilnai pasisekė. Mudviem įėjus į mo
terų kupė, draugkeliauninkės su matomu žingei
dumu pradėjo klausinėti, kaip ilgai laukėva Mas
kvoje. Paaiškinus, jog apie tris valandas, nie
kaip nenorėjo tikėti. Negut, girdi, ypatingu lai
mikiu taip urnai ištrukusios iš Maskvos.

Baigianties, vakacijoms, jei nori iš čia vykti 
Peterburgan, reikia anot ju mažiausia kelias dienas 
sugaišti iki‘išsikvaršini patogesni traukinyje kam
pą. Būta, girdi, tamstų didei rizikingu, kad šita
me laike pasiryžote trumpam čia sustoti.

Neabejojau tas keliauninkes kalbant teisingai, 
tsčiaus kad ne naktis ir daugiau būtų buvę laiko, 
būtuva dar syki parizikavusios išlipti ir Tve- 
riuje.

Tveriaus žemės juk tai kitados lietuvių plačios 
kunigaikštijos sklypas. Čia musų bočiai garsiose 
karėse liejo savo kraują ir mokino pasaulį gerbti 
mūsų tėvynę. Dažnai čia Lietuvos vyčių kardai 
žvangėjo netik už Tveriaus paveldėjystę, bet ir jo 
kunigaikščiu apgynime nuo Maskvos drąsių 
„kniazių” sauvalysčių. Neveltui tos šalies valdo
vai ir mūsų didį kunigaikšti Vytautą vadino savo 

geruoju globėju. Algirdo vardas rusų istorijoje 
jungiamas narsos,gudrumo, karžigystės epitetais. 
Gi tas garbingas prievardes jis įgijo vyriausia Tvė
rių begindamas, kuomet skaudžiausiais kirčais 
apteikė Maskvą ir privertė jos kunigaikšti Dimit- 
rą nuolankiai maldauti Lietuvių vado taikos. 
Smagu atsiminti tą laimingą mūs tautos praeigą, 
kuomet lietuviai nebežinojo svetimo jungo sun
kybės ir buvo didelių žemių ponais.

Bet istorija nelygu laivas nuleistas pavilniui 
nestovi ant vietos. Mainosi amžiai, mainosi žmo
nės, mainosi ir josios lapai. Kas aure buvo galin
gas, liepė kitiems pildyt savo valią, — šiandnien 
prislėgtas tepajiegia vos savo būtybę apginti. 
Kiek metų nuplauks amžinybėn — kas žino, ko
kiam likime bus dabarties stipriosios tautos ir jų 
engiami padonys, kaimynai?...

Ir Tveriaus miestas buvo garsus karuose ir sa
vo valdovų giminystės ryšiais su didelių viešpati- 
jųsostais. Algirdasirgi turėjoantrą pačiąTveriaus 
kunigaikštaitę Julijoną. Dabar-gi Tverius vien 
tos pat gubernijos centras ir žymus rasi vien 
tuorn, kad rusų randas kartas nuo karto čia atsiun
čia politiškuosius ištremtinius. Nemažai lenkų 
ir sulenkėjusių lietuvių šeimynų čia apsigyvenę 
dar nuo Lenkmečio. Ištrėmimo bausmę nors se
niai atbaigę, bet apsipratę su vietos aplinkybė
mis, dasigavę i valdžios tarnystes, savo tėvynėsna 
nebenori sugrįžti. Vėlesniais metais pradėta čia 
siųsti ir katalikų dvasiškiai, įsikreipę rusų 
politikai. Kentė čia savo belaisvę kun. Sima- 
nas, paskiaus likęs Mohilevos antvyskupiu ir 
galutinai rusų rando paliuosuotas nuo metro
polijos valdymo. Fotam apsigyveno Tveriuje iš- 
tremtasai Vilniaus vyskupas Zvieravičia, Peter
burgo dvasiškosios Akademijos profesorius kun. 
J. Pranaitis ir kun. Konopackis iš Kauno rėdybos. 
Pastarsai, atlikęs bausmę, paliko vienatinės ir 
mažutės čia-pat katalikų parapijos klebonu.

KodėlTverius aprinkta ištremtinių prieglauda 
— nežinia. Miesto sanlygos nei kiek nearšesnės, 
kaip kitur Vidurinėje Rusijoje. Oras gana svei
kas, vandens užtektinai patiekia susitikdamos 
jame dvi upės Volga su Tverca, kurios taipgi pri
duoda vietai daug vaizdingumo. Tveriaus plati 
pramonė su dideliais bovelnos ir porceliano išdir
binių pabrikais žinoma visoj Rusijoj. Gyventojų 
čiabeesama apie 60.000, o visoj rėdyboj suviršum 
2.200 000 žmonių. Junkerių mokykla ir didis 
kareivių pulkas miestui duoda militarizmo atspal
vį, o kur daug kariuomenės, ten ir draugijinio 
guvumo nestoka. Vyriausiame sode kas dieną 
žaidžia gražiai kareivių kapelija, pasmagindama 
gyventojų pasilsio valandas. Gatvės, trotuarai 
užlaikoma pavyzdingai. Žydų čia visai maža ir 
tie patys save vadina rusais ar kokiais krikščio-
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nių tikyboa priekabomis, norą praktikoj dažniau
sia jie tepalieka karštais talmudistais. Pasitaikė 
man syk; Charkove gyventi kelis mėnesius suru
sėjusių žydų stačiatikių šeimynoje—daktaro su 
pačia. Abu jiedu stengdavosi pasirodyti esant 
uoliais pravoslavais. Net labai pykdavo, jei kas 
pasimiršęs ar nežinodamas, jog jie rusais nešas, 
jiems primindavo judeizmą. Tečiaus šabo dieno
je, per žydų Velykas tie nauji krikščionįs, veizėk, 
ir bekiutina sinagogos linkui. Tokių „rusų” sta
čiatikių mačiau ir Tveriuje, gyvendama čia apie 
metus kaipo vaistinės mokinė.

Lietuvių irgi nedaug Tveriuje sutikau. Paži
nojau du krautuvininku, vieną lotynų kalbos vy
rų gimnazijos mokytoją ir da kelis nežymius as 
mėnis. Bet kaip vieni, taip ir kiti jau tik iš var
do lietuviais vadinosi. Krautuvininkai nenoroms 
atsakydavo ant lietuviško užkalbinimo; jų liežu
viai geriau linko į rusų tarmę. Mokytoją niekad 
negirdėjau pratariant lietuvišką žodį į savo tau
tietį. Buvo tai tikras lietuvio-lenko tipas ir pa- 
galiaus su lenke apsivedė. Prigimtąją kalbą teiš- 
girsdavau vien klebonijoje, kur gyveno du lietu
viu kunigu. Ar dabar Tveriuje lietuviai šiek tiek 
skaitlingesni, ar tautinė idėja atrado čia sau pri
einamesnę dirvą — šiuo žygiu neteko man patirti.

Peterburgas.

Ryto metąsukilę jau buvomeįkiriose lygumose, 
kurios plačiai apjuosia Petro didžiojo miestą. Nu
skurdę elksnai, liekni beržai, samanotos pelkės, 
apžėlusios spalginomis, milžiniški bastučių dar
žai — tai visa žemės parėdnė. Ir dirbamų laukų 
čia nedaug, o ir tie patįs menkai atrodo. Ant reg- 
račio vis žymiau pradeda atsipiešti ir pats Peter
burgas. Ir koks nykus tas jo atpaišis! Dūmai 
susimaišę su miglomis, lyg tirštas debesys užgu
lęs miestą visais kraštais. Seniau, kad grįždama 
po vakacijų užmatydavau tą palšą ir slegiančią 
Peterburgo atmosferą, nei iš šio nei iš to taip 
man koktu pasidarydavo, kad norėdavau verkti. 
Tiesa, tuomet būdavo kitokios graudulio priežas
tis: atsiminimas vasaros liuosybių, atsiskyrimas 
visai žiemai su tėvais, ir šit perspektyvoje aštri 
disciplina mažne bevienam mokiniui išsunkda
vo gausių ašarų. Bet dabar, vaikystės sielvartos 
seniai pavirto į saldų vien sapną. Tečiaus rusų 
naujoji sostinė ištolo savo apžliurusia išvaizda 
nei kiek smagesnio įspūdžio nedaro. Lyg tyčia tą 
rytą purškė be perstojo tikras rudens pūdlytis, 
kuriam rodės niekad nebus galo. Dangus lyg 
tamsia pala kiaurai apsitraukęs ir gi nepranašavo 
artimos giedros. Gi pačiame Peterburge tarytum 
trūkęs debesys kad paleido lyg iš kibiro vanden į, 
tai net gatvės papluko. Negalima buvo greit gaut 
nei važuko, nes visi nuo lietaus buvo kasžyn kur 
išsislapstę. Katras-gi apsiima tokiame ore vežti, 
tas, žinia, pareikalauja trigubai daugiau, negu pa
gal taxą paskirta ir, pristatęs vieton, da prisimins, 
kad duotum „na čai”. Bet Peterburgo ir Mask

vos „izvozčikai” moka per virš užprašyti ir ne 
darganose. Tad noroms-nenoroms prisieina giliai 
jsišaknėjusiu čia papročiu atkakliai derėtis, pakol 
jie nenusileidžia ant tinkamos kainos. Tiek ir 
girdi, eidamas gatve, publikos su važukais ginčus.

— „Izvozčik”, kiek nori iki Liteinai, Vosyliaus 
salai, Viborgo pusei? ir tt.

Aštuonis „grivenus” (dešimtukus) jųsų 
m y lis ta. ■ ....

— Iš proto išėjai, — ar ką? trisdešimts kapeikų 
užteks, — atsako samdytojas, eidamas prie kito 
VeŽėjO.

Pirmasai-gi, užbėgdamas aniem už akių aiški- 
’ na,, kaip toli reikia važiuoti, kiek jis turės daug 
sugaišti už tas kelias kapeikas, kuomet į tą laiką, 
rasi, dvigubai daugiau galėtų pelnyti.

; Tuo tarpu antras vežėjas apsiima pavėžyti už 
60 kapeikų. Bet klijentui sprendžiant ir tiek per- ■ 
daug, pirmasai numuša dar dešimtuką ar du ir 
kviečia vežiman sėsti. Jei klijentas, nežinodamas 
miesto taksos, mažiau pasiūlo ir po derybų nenor 
nei trupučio užkelti, tuomet važukai neretai duo- 

. .. da sau liuosybę gana nemandagiai aną pakolioti 
ir pašiepti. Mums ginčytis ir derėtis už kainas su - 
vežuku nebuvo nei noro, nei laiko. Džiaugė vos 
tą lytingą rytą gavusios nors kokį arklį, by tik 
dąstatytų artimiausian viešbutin, tad užuot dvi- 

. - dešimts kapeikų, kaip prigulėjo už tokį tolį,, pri
siėjo užmokėti atti rubliaus. Prie to-gi- mudvi dar ■ 
pusėtinai sušlapova, nes bričkelės dangčiai būvę! ' 

t. kiauri. ' i ‘
. Po pietų, mudviejų laimei lietus apstojo. Ne--' 

gaiš u oda m os apsikeitėva savo tualetą ir išsiskubi- - 
nova pirmiausia palankyti savo gimines, priete- 
lius. bei pažįstamus. Deja, daugelis dar nebuvo' • 
.sugrįžę po vakacijų, tad vizitos nekaip nusisekė;

Rymo Katalikų Dvasiškojoj Akademijoj rado
me ką. tik atvykusius iš vakacijų tris-lietuvius 
profesorius: kun. Bučį, kun. Grigaitį, irkun. 
Naujoką. Kad-gi mokslo metas Akademijoje da 
nebuvo prasidėjęs, tie gerbiami mūs tautiečiai iš-- ‘ 
vadžiojo mudvi po visus Akademijos kambarius ir 
kursus, taipgi praloto Maculevičiaus—Maironio— 
apartamentus, kur jis rašė savo garsų veikalą 
„Tarp Skausmų į Garbę” ir kitus mus literatūros 
žiedus. Kada klierikai būna šusirinkę, Akademi
joje moterų lankymaisi drūčiai uždrausti net pas 
artimiausius savo gimines kunigus.

Kaip iš lauko Akademijos triobesys gana ku
kliai atrodo; taip ir iš vidaus nedaro tokio didelio ' 
įspūdžio, kaip privalėtų panaši įstaiga. Kliasos 
angštos, kaikurios nelabai šviesios. Profesorių 
katedros galėtų būti patogesnės. Klierikų studi- - 
joms paskirti kambariai labiau panėšųs į vienuo
lių celes. Profesorių apartamentų neužvydėtų 
by kokios pasiturinčios Amerikoje airių parapijos 
vikaras. Užtat Akademija teisingai gali pasidi
džiuoti savo turtingu knygynu, stygaujančiu, jog 
tos įstaigos personeliui ne paviršutinė blizga, ne 
gyvenimo patogumai užvis labiausia rūpi, bet 
proto kątobuliausias išlavinimas—mokslas.

(Toliaus bus.)
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Evangelija
ketvirtoje Advento nedėlioję, pagal šv. Luką, skyrius III.

Penkioliktuose metuose viešpatavymo ciecoriaus Ti
berijaus, kadąPoncijos Pilotas rėdė Žydų žeme, o Erodas 
buvo Tetrarku Galilėjos, o jo brolis Pilypas buvo Tetrar- 
ku Iturėjos ir Trakonijos Šalies, , o Lizanijas buvo Tetrar- 
ku Abilionijos, rėdant augščiausiems kunigams Annui ir 
Kaipui, stojos Viešpaties žodis Jonui, sūnui Zakarijo, gi
rioje. Ir atėjo visan Jordano kraštan, skelbdamas pakū- 
tos Krikštą ant atleidimo griekų, kaipo yra parašyta kny
gose kalbų pranašo Izajo: Balsas šaukiančio girioje; tai
sykite Viešpaties kelią, darykite tiesius takus jo. Viso
kia pakalnė bus pripildyta, o visoks kalnas ir prieškalnis 
bus nužemintas; ir kreivos vietos bus tiesios, o aštrios 
taps dailiais keliais. Ir visoks kūnas paregės Dievo iš
ganymą. • j' ■

• -<F - . '

IŠ KATALIKU GYVENIMO.
KATALIKAI TRAKIJOJE skaudžiai ir labai skaudžiai 

yra nukentėję nuo grįštančoios turkų kareivijos. Dar 
prieš šešis šimtus metų, kuomet turkai pirmą kartą Euro
poje pasirodė, apie juos atsirado patarlė: „Kur turkas 
pereina, ten žolė neatželia”. Ir šį kartą turkai elgėsi taip, 
kadltose vietose, kurias jie užkliudė, žolė tik negreit ga- 
lės.atželti: visur jie platino mirtį ir sudegimą. Kur pir
ma buinus gyvenimas žydėjo, ten dabar bepaliko tik pe
lenai ir griuvėsių krūvos. Apie Trakijos katalikams pa
darytas nuoskaudas sužinota iš pranešimų katalikų bul
garų vyskupo Petkov’o Vienos „Reichspost’e”. Tie jų 
darbai kitaip neišaiškinami, kaip tik prileidus, kad turkų 
kareiviai yra turėję tiesioginį savo vyresnybės paliepimą, 
kad grįštant atgal išplėšt ir sudegint visas bulgarų buvei
nes ir pačius žmones išnaikinti. Šitokį paliepimą jie bus 
pavyzdingai išplidę. Kas tame kaltas?

Leidimas turkams vėl užimti Trakiją, kad skersti ne
kaltus gyventojus ir uždengti griuvėsiais visą šalį, tai 
didžiausas Europos valstijų ir jų diplomatų kriminalas, 
nes galėdami, bet neužkirsdami skerdikams kelio jie kaip 
ir patįs tame skerdime yra dalyvavę. Jei Etuopa būtų 
turėjusi rimtą norą atlygint Turkijai sulig jos nuopelnų, 
ypatingai jei graikams ir serbams būtų rūpėję Turkijos 
jungo apdaužymas, o ne Bulgarijai įskaudinimas, tai tur
kai niekuomet nebūtų įstengę atsiimti atgal kartą netek
tos Trakijos. Dabar gi įvyko visoj pasaulio istorijoj ne
girdėtas nuotikis, kad nuo pusmėnulio jungo atliuosuo- 
toji krikščioniškoji šalis vėl jo despotijon pakliuvo.

Vyskupas Petkovas sunkiausiai prislėgtas. Jis kalba 
tik apie vienintelę viltį, apie Dievą Visagalį, galintį viską 
geran atvesti. Nuo žmonių ir žemės galybių kaip mato
me jau nėr mums ko daug tikėties".

A. A. VYSKUPO G. GIRTAUTO TESTAMENTAS. 
Vardan Dievo Tėvo, ir Sūnaus ir Dvasios Šventosios. Aš 
žemiau pasirašiusia Žemaičių Vyskupas Gasparas Felicijo
nas Gasparo sūnus Girtautas, turėdamas sveiką protą ir 

gerą atmintį, atsižvelgdamas į savo senatvę ir pašleijusią 
sveikata, laikau savo pareiga išanksto duoti įsakymų mir
ties valandoje apie man priderantį kilnojamą turtą. Visą 
man priderantį kilnojamąjį turtą, susidedantį iš nedidelio 
piniginio kapitalo, vežimų, arklių, meblių, drabužių ir 
kitų naminių rakandų skaitau esant vertą šitoje valando
je arti šešių tūkstančių rublių. Visas naminis invento
rius, tik be bažnytinių dalykų ir apdarų, priderančių prie 
vyskupo tarnystės, man mirus, reikia parduoti ir gautieji 
iš pardavimo pinigai, draug su esančiu kapitalu, privalo 
būti padalinti šitaip: 1) savo laidotuvių išlaidoms, gedu
lingoms pamaldoms septintoje ir trisdešimtoje mano mir
ties dienoje, o taipogi pirmose metinėse sukaktuvėse ski
riu 800 rublių; 2) esančioms Kaune katalikiškoms drau
gijoms: šv. Kazimiero, Blaivybės, švietimo draugijai 
„Saulei” ir vietiniai katalikų Labdaringajai draugijai, ku
rios aš esu pirmininku, skiriu kievienai po 300 rublių; 
3) neturtingų moksleivių šelpimo drauigjai „Motinėlė” 
Kaune, palieku 500 rub.; 4) suvartoti valdybai draugi
jos, turinčios savo globoje Darbštumo namus, palieku 
200 rublių; 5) septyniems mano tarnams, kurie tarnaus 
pas mane mano mirties dienoje, skiriu po 200 rublių kiek
vienam- 6) išdalinti beturčiams, kuriems aš duodavau 
prie savo gyvos galvos mėnesinės pašalpos, palieku 600 
rublių; 7) naudai Veviržėnų bažnyčios, kurioje aš priė
miau pirmuosius keturis šv. Sakramentus, skiriu 500 
rublių. Vyskupiškus apdarus ir vyskupiškus garbės 
ženklus: mitras, lazdą, deimantais pagražintą žiedą, auk
sinius krūtinės kryžius palieku vietinei katedros bažny
čiai. Bažnytinius apdarus, kokie rasis mano naminėje 
koplyčioje, meldžiu padalinti neturtingoms Žemaičių vys
kupijos bažnyčioms, kurioms jie bus reikalingi. Savo 
giminėms nieko neskiriu nes aš šelpiau juos, kiek buvo 
galima, prie savo gyvos galvos, o be to jie savo visuome
niškame stovyje medegiškai užtenkamai aprūpinti. Savo 
biblioteką, susidedančią iš įvairiaus turinio knygų, pa
vedu vietinei dvasiškajai katalikų seminarijai, dalį gi jos 
skiriu padalinti neturtingesniems tos seminarijos auklė
tiniams pągal nuožiūrą mano valios pūdytoj ų. Profeso
rių tos pačios vietinės dvasiškosios seminarijos kunigą 
Kazimierą Šaulį ir kanauninką Juozapą Skvirecką prašau 
būti mano valios pildytojais ir pavedu jiemdviem griežtai 
išpildyti šį mano testamentą. Likusius pinigus, jei tokie 
rasis liuosi, išpildžius augščiaus minėtuosius paskyrimus, 
pavedu mano valios pildytojams padalinti lygiai tarp 
augščiaus minėtųjų labdaringų ir švietimo įstaigų. Amen.

ORU LAKSTYMAS IR KATALIKAI. Katalikui ma
lonu išgirsti, kad daugelis paskutiniame laike dažnai mi
nimųjų oru lakstytojų yra giliai tikintis katalikai. Kaip 
skaitytojai pamena, kad Afrikoje vienas kariuomenės 
oru lakstytojas, nulėkęs tolimon misijonierių stovyklon, 
parnešė ant savo aeroplano kunigą savo mirtinai sužeis
tam draugui, idant prieš mirsiant būtų suteikti paskuti
niai sakramentai.

Zinomasai lakiotojas Brindejonc de Moulinais, pirmas 
nulėkusis iš Paryžiaus per Vokietiją į Varšavą ir Peter
burgą, prieš išlėksiant prašė Versaitles’o vyskupo palai
mint jo lakstytuvą. Vyskupas, tarp kitų, ištarė šiuos
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apaštališkus žodžius: „Ir vyskupai šiandien, laiko šutau* 
pymui, atlieka kelią dažnai automobiliais. Kas žino, kad 
ūmu laiku tūli vyskupai ir misijonieriai nevažines ir aero- 
plianu? Ar mūsų jauni misijonieriai vieną gražią dieną 
nepradės tolimiausioms tautoms tiaingi evangeliją ir civi
lizaciją nešti ant monoplano sparnų? Religija turi daug 
džiaugsmo iš orlaivystės pažangos”.

Lautos Dumont, vienas pirmųjų lakstymo oru 
pranokėjų, labai uolus katalikas. Lėkdmas jis visuomt 
pasiima žinomą palaimintą šv. Benedikto medalį.

L a t h a m’a s, mėginęs perlėkti Anglijos kanalą ir 
nukritusis jūrėsna, buvo irgi labai atviras katalikas.

B 1 e r i o t’a s, pirmutinis perlėkęs kanalą į Angilą, 
tai vyras nuolat klausąs šv. mišių ir labai dažnai einąs 
išpažintin ir prie šv. Komunijos. Visi jo lakstymo apara
tai nešioja Dievo Motynos, lakstytojų globėjos, paveikslą.

Ir leitenantas de B e a u m o n t’a s, vartojęs 100 ar
klių jiegų motorą ir baisingame nuotikyje patikęs mirtį, 
buvo gilaus tikėjimo žmogus. „Man kritus, žinok man 
pirmiausia pašaukti kunigą”, sakė jis savo draugui kapi
tonui.

Taipgi leitenantas Bague, dingęs su savo lakstytuvu 
okeano gelmėse, 1912 m. pradėdamas savo orlakstymą, 
akyvaizdoje daugelio tūkstančių žmonių, uždėjo ant savo 
krūtinės didį kryžiaus ženklą.

Kuomet birželio 18 d., atidengiant europeinį lakstymą 
didis lakstymo dalyvautojų skaičius dievotai klausė šv. 
mišių, kurias jiems laikė Paryžiaus kardinolas; jau pirm to 
didis lakstytojų skaičius buvo priėmę Dievo Motynos 
bažnyčioje (Notre Dame) komuniją.

Taipgi ir vokiečių lakiotojų yra tokių karingų ir kar
tu dievotų vyrų. Vienas katalikas lakstytojas neseniai 
iš lakstymo vietos pas Berlyną prisiuntė vienam katalikų 
kunigui auką Dievo palaimos jam išprašyti.

Taigi ir iš šių, paimtų oru lakstytojų tarpo pavyzdžių, 
matyt, kap artimai yra heroizmas surištas su katalikišką- 
a pasaulėžvalga.

KARDINOLAS RAMPOLLA, buvęs p'opiežius sekre
torius, pasimirė 16 d. gruodžio, turėdamas 70 metų am
žiaus. Jo Eminencija pasimirė beveik netikėtai, nes sri- 
guliavo tik silpna influenza. Velionis Kardinolas Ram- 
polla buvo kilęs iš augštos giminės — Markizas ei Tinda- 
ro Sicilijoje.

Prie Leono XIII jis buvo popiežiaus valdžios viešuoju 
sekretorium ir atsižymėjo dideliais diplomato gabumais. 
Po Leono mirties apskritai manyta, jog kardinolas Ram- 
polla paliks jo įpėdiniu. Vienu atveju kardinolų susirin
kime velionis gavo didžiumą balsų. Bet Vokietijos ran
das pasipriešino už tai, kad ans buvo prielankesnis Pran- 
cijai, negu Vokietijai. Pasibijojo, mat, kad naujas popie
žius nepakenktų Trilypei Sandarai.

MINSKO gubernijoje šįmet padavė prašymus 199 žmo
nės, kad būtų jiems leista pereiti iš pravoslavų į katalikų 
tikėjimą.

Iš Lietuvos.
UŽVENTIS, Šiaulių apskr. Yra čia dvaras, buvusia 

užmuštojo kunigakščio Druckio-Lubeckio, o dabar pri
klausantis lietuviui p. J. Smilgevičiui, kuris jį nusipirko 
iš kunigaikščio. Neseniai p., Smilgevičius parsigabeno 
sau iš Šveicarijos karvių ir jaučių nuo garsaus gyvulių į- 
auklėtojo Burgi’o. Šveicarų veislės gyvuliai pasižymi sa
vo gražumu. Viena karvė kainuoja 800 rub., o didelis 
jautis daugiau kaip tūksantį rublių. Buvo atvažiavęs čia 
ir pats Burgi. Jisai ant šimto žemės dešimtinių turi Švei
carijoje apie porą šimtų raguočių. Pažymėtina, kad p. 
Burgi yra tvirtas katalikas; apsilankęs Užvenčio bažny
čioje labai pamėgo giesmes „Pulkim ant kelių” ir ;,Prieš- 
taip didį sakramentą”. Nepatiko tik jam šlapi Lietuvos 
keliai, žmonių nevalyvumas ir girtuokliavimas.

-------- 5--------
VILNIUS. D-ras J. Basanavičius jau sugrįžo Vilniun 

iš savo kelionės po Ameriką ir vėl pradėjo darbuoties prie 
Lietuvių Mokslo Draugijos.

-------- 1--------
KAUNAS. Švento Kazimiero Draugija pradėjo spauz- 

dinti didelį ir labai svarbų veikalą žinomojo mūsų literato 
Gabrio parašytą, „Lietuvių Literatūros A p - 
ž v a 1 g a”. Tokio veikalo mūsų literatūroje dar nėra. 
O kaip jis reikalingas! Be jo nei mokytojas, nei literatas, 
nei, pagaliaus, žymesnis inteligentas apsieiti negali. Tas 
veikalas bus vienas iš fundamentalinių mūsų literatūro-J 
j e veikalų.

-------- i--------
KAUNAS. Čia taisoma lietuvių pramoninkų bendro

vė. Ketina prie jos prisidėti ir keli Amerikos lietuviai 
piniguočiai. Bendrovė varysianti prekybą miškais. Ji 
ketinanti nusipirkti kelis garlaivius vežioti savo prekes 
Nemunu.

-------- 1--------
PREKYBA DARŽOVĖMIS. Sako, kai-kurios Kauno 

gubernijos vartotojų draugijos pradėjusios tartis su Pary
žiaus pirkliais dėl prekybos daržovėmis.

-------- i--------
ANDREJAVAS, Raseinių apskr. Lietuviai Puleikis ir 

Užgalis pastatė garinį malūną, atsiėjusį apie 10.000 rub
lių. Per valandą galima esą sumalti 100 pūdų grūdų. 
Akmenai girnoms išrašyti iš Prancūzijos.

-------- I--------
UKMERGE. Advokatas Boleslovas Dvimantas, bai

gęs Peterburgo universitetą ir tarnavęs metus Senate—po ' 
kelių metų užsiėmimo advokatūra prie Peterburgo Teismo 
Rūmų, sugrįžo Lietuvon ir apsigyveno Ukmergėje.

-------- 1--------
GAUSI AUKA. Kunigaikštienė Magdalena Radzivi- 

lienė paaukojo 1000 rublių lietuvių salės intaisymui prie 
šv. Mikalojaus bažnyčios Vilniuje.

KAUNO VYSKUPIJA. Mirė a. a. kun. Justinas Miko-
lajevskis, Kurklių mans. VILNIUS. Dvisavaitinis laikraštis „Aušra” nuo gruo-
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džio 1 dienos nutarta leisti kas savaitė. Redaktorium 
bus kun. P. Kraujalis, vice-redaktorium kun. dr. J. 
Bakšys.

-----------j-----------

IN VOKIEČIU RANKAS. Valsčiaus teisėjas Naumies
čio apskrityje Kudirka pardavė savo ūkį 160 marg vokie
čiui Giršui, nors buvo atsiradę neblogu lietuvių pirkikų.

Liesnistvos valsčiuje jau yra vokiečiu arba „prūsų” 
577 iš 3270 visų žmonių. Iš 29.656 margų žemės vokie
čiams priguli 3.141 margas, iš 568 104 ūkiai-vien sėdžiai.

------- i-------
KAUNO GUBERNIJOJE pereitą vasarą apdžiovinta 

daugiau 6.000 dešimtinių šlapių vietų. Žemės tvarkomo
ji komisija tam išleido 30.000 rublių.

------- J-------
MARIJAMPOLE, Suvalkų gub. Mūsų parapijoje yra 

kuopelė labai gero, doro ir šviesaus jaunimo, bet greta 
jo yra nemaža girtuoklių, nakties paukščių, kurie visaip 
pajuokia ir stengiasi trukdyti šviesaus jaunimo darbą. 
Labai nesmagu taipogi, kad mūsų bažnyčioje tenka maty
ti tokių mergaičių, kurios tyčia stojasi vyrų pusėn tik 
tam, kad pasišaipius, kad pasirodžius vyrams šilkuose ir 
naujuose drabužiuose.

DUONELAIČIO PAMINKLAS. Tilžėje Prūsų lietuviai 
nutarė ateinančią vasarą statyti paminklą Kristijčnui 
Duonelaičiui, garsiam lietuvių poetui. Jau pradėta rink
ti aukos. Nutarta aukų reikale kreipties į Didžiąją Lietu
vą ir Ameriką. Paminklo sumanymai būsią pavesta pa
daryti Lietuvių Dailės Draugijai Vilniuje. „Salt.” 

-----------i-----------
OBELIAI, Kauno gub. Šįmet Obelių ūkio mokykloje 

pabaigė mokslą šios lietuvaitės: Breivytė, Buzelytė, Cita- 
vičaitė, Janauskaitė, Sutaitė, Paaurytė, Stanevičaitė, 
Marcinkevičaitė, Laužadytė, Lašytė, Vainauskaitė, Kirly- 
tė, Grigonaitė ir Kriščiūnaitė — viso labo 15.

Mokyklos inkurėja grafienė Przezdzieckienė, atsisvei
kindama su išvažiuojančiomis mergaitėmis, padovanojo 
kiekvienai Foesterio knygą „Jaunuomenės auklėjimas” 
— knygą, kaip žinome, Pečkauskaitės lietuvių kalbon iš
verstą.

------ t------
PALANGOS lietuviai padavė užtvirtinti muzikos, dai

nų ir teatro draugiją vardu „Banga”. Steigėjais pasirašo 
Lukaitis, Baltmiškis ir Okuličas. Instatai nurašyti nuo 
kauniškės „Dainos” draugijos.

------- 1-------
NAUMIESTIS, Suvalkų gub. Suvalkų gubernatorius 

administrativiu būdu nubaudė po 50 rub. viešbučio sa
vininkę Raulinaitienę ir krautuvninką Lenkaitį už iška
binimą savo namuose lietuvių vakaro, buvusio rugp. 17 
dieną Širvintoje (Prūsuose) afišos. Afišos buvo lietuvių 
ir vokiečių kalba, rusų valdžios neleistos. Šiaip už vokie
čių Širvintos vakarų afišų kabinimą nebaudžiama.

------- i-------
MARIJAMPOLE, Suvalkų gub. Šiais metais pradėjo 

daryti plentą nuo Marijampolės Prienų linkui, jau pa
baigtu du verstu. Verstas plento kaštuoja apie 8—9 
tūkstančius rublių. Pinigus ima iš gubernijos žemių. 
Mat, yra mokestis nuo žemės margo gubernijoje keliams 
užlaikyti. Iš to surenkama apie 103.000 rublių kasmet. 
Visoje gubernijoje yra apie 300 verstų gubernijos plentų.

------ J------
PALANGA. Lig Palangos jau nutiestas iš Liepojaus 

telefonas, kuriuo galės kalbėties su Ryga, Peterburgu, 
Berlynu ir kitais miestais. Už 3 kalbėjimo minutes reiks 
mokėti 45 kap.

------ J------
PLUNGE. Yra čia dviklesė ministerijos mokykla. 

Nuo 1906 m. iki šiol buvo vis vienas lietuvis mokytojas. 
Bet dabar lietuvį mokytoją iškėlė, o jo vieton parvažiavo 
rusas. Beto dar du mokytoju paėmė į kariuomenę, o jų 
vieton kitų direkcija neatsiuntė. Iš tos priežasties pirmo 
ir antro skyriaus vaikai apie 150 liko paleisti namo.

------ Į------
EZERENAI, Kauno gub. Panemunio dvaro savinin

kė grafienė Krasickienė nori gauti leidimą tiesti plentą 
tarp Panemunio ir Vitoldovo miestelių. Plentas būtų 25 
verstų ilgio.

Naujas ir labai geras Daiktas,

Užsteliavome kelis tuzinus brangių

RĄŽANČIU (auksinių—rolled gold), 
kainuojančių po $2.50 kiekvienas; ir porą tuzinų

AUKSINIU (rolled gold) MEDALIJONU (locket)
_ su škaplierių medaliu viduryje.

Tuos medalijonus moteriškos nešioja ant auksinių 
ar sidabrinių retežėlių virš drapanų. Iš višraus meda- 
lijonai labai gražiai išpuošti, gi škaplierinis medalis 
matosi tik atidarius medalijoną. Prie to medalio vidu
ryje medalijono dar yra vietos relikvijoms nešioti.

Kitų tautų moteris katalikės, sekdamos dabartinę 
madą rūpinasi būtinai dėvėti tą medalijoną prie kitų 
savo brangumynų ir pažibų. Tuos medalijonus par
duodame po 3 dol. ir pusę.

Pisiuntimo kaštus apmokame mes patys. Bet jei 
kas norėtų, kad siunčiant jiems tie daigtai būtų ap
saugoti, tai turi prisiųzdamas pinigus dar primokėti 
apsaugojimo (registry) lėšas.

Adresuokite, gromatas ir pinigus: 

„Žvaigždė”, 3654 Richmond St., Philadelphia. Pa.

P.S. Kitoje šio „Žvaigždes” numerio vie
toje rasi paaiškinimą, kaip vieną iš tų bran
gių katalikų pamaldumo ženklų gali gauti 
uždyka.





Maironio 25 metu darbavimosi sukaktuves
Kauno vyskupijos pralotas kun. J. Maculevičius, il

gesni laiką išbuvęs Peterburgo Dvasiškos Akademijos 
profesorium ir Inspektorium, yra daugiausiai užsitarna
vęs mūsų tėvynės atgijimo laiku. Jį drąsiai galima pava
dinti Lietuvių Pindaru. Iš senovės graikų istorijos žino
me, kad lyrikas Pindaras savo giesmėmis taip sukėlė dva
sią kariaujančių už tėvynę graikų, jog šie lyg naujas pa- 
jiegas įgiję pergalėjo savo priešus ir apsaugojo savo šalį 
nuo gręsiančio išnaikinimo. Lietuvių tautai grūmojo tau
tiškas išmirimas. Tūli Vokiečių mokslinčiai net lietuvių 
Kuršaitis, pranašavo greitą išnykimą lietuvių kalbos. 
Tose sunkiose mirtino susirėmimo mūsų tautos atgaivin
tojų su anos priešais ir pasirodė mūsų nupuolusios dva
sios gaivintojas. Pasislėpęs po Maironio vardu, gavęs nuo 
Dievo augštą dovaną dainas dėstyti, jis dainomis žadino 
iš miego Lietuvą. Jo dainos tokios galingos, tokios skar
džios, kad įsmenga į pat gilmę žmogaus širdies ir proto. 
Lietuvoje nieks daugiau nemokėjo taip dainuoti. Jo ga
lingas balsas skambėte skambėjo po užmirštus ir apleistus 
Lietuvos plotus, lyg griausmas po dangaus skliautus. 
Maironis dainavo apie Lietuvos senobinę garbę, apie da
bartinius vargus ir apie ateities darbus.

Jis ragino lietuvius prie vienybės, petys į petį susto
jus kovoti už tėvynę, ginti jos kalbą, papročius, tikėjimą. 
Jis ragino prie mokslo, prie apšvietimo, prie visokio nau
dingo darbo tėvynei. Jis karčiai apdainavo visokius tau
tos išgamas, ištvirkėlius, tinginius, parsidavėlius, bež
džiones, ištautėlius. Jis draudė jaunus protus nuo sveti
mų dievų, nuo klaidingų mokslų, nuo neįvykdomų sva
jonių, kurios tėvynei neatneš naudos. Jisai, trumpai sa
kant, kiekvienam lietuviui rodė taką, kuriuo eidamas ga
li vadinties tikru lietuviu.

Ir lietuviai noriai Maironies klausė, jo dainos visiems 
patiko. Maironis pasidarė mylimiausias lietuvių poetas.

( Ištikro, Maironis moka visaip dainuoti. Kartais švel
niai, lyg ramus vėjelis, glosto mums širdį savo širdies 
jausmais, kuomet užveda savo įstabią bylą apie tėvynės 
auksines dainas, apie Nemunėlio bangas, apie tėvynės 
miškus, lankas, laukus, apie sesučių rūtelę. Kartais rūs
čiai, lyg armotų šūviais, svaido į tėvynės kankintojus, į 
savo tautiečius-išgamas, mėto žaibus į susilpnėjusią 
kai-kurių lietuvių dvasią. Tai vėl, lyg sunkiuose ratuose, 
sukina po tėvynės nelygius dirvonus ir dūsauja, kad ten 
privisę usnių ir dagių. Tai vėl mums rodo aiškų Lietu
vos dangų, nušviestą sidabrinės aušros, rodo mums rožė
mis išbarstytus tėvynės takus, prabočių brangius kapus, 
ramina mus saldžiai, kad Lietuva sulauks atgimimo.

Tiesioginiais žodžiais sakant, Maironis tai mūsų atgi
mimo dainius. Ką tauta kuomet-nors, ypač per šiuos 25 
metus pergyveno, kuo linksma ar nuliūdus buvo, kokiais 
takais ji privalo ateityje eiti, kad laiminga būtų, jisai su
dėjo į savo dainas.

Kun. Jonas Maculevičius gimė Bernotuose, Betygalos 
Parapijoj, Kauno apskričio, 1863 metais. Kauno gimnaziją 
pabaigęs 1882 metais įstojo Kijevo universitetan, o iš 
ten grįžo į Kauno seminariją. Ją pabaigęs 1888 m. įstojo 
į Peteburgo Katalikų Dvasiškąją Akademiją. Pabaigęs 

Akademiją, tuojaū paskirtas Kauno Dvasiškosios semi
narijos profesorium ir po dvejų metų Akademijos profe
sorium Peterburge. Čionai per keliolika metų aiškino 
moralinę teologiją ir buvo drauge nuo 1902 m. Dvasiško
sios Akademijos inspektorium (perdėtiniu). 1904 m. a. a. 
vyskupas Paliulionis pakėlė jį į tikruosius Žemaičių Ka
pitulos kanauninkus, paskui jis paliko pralotu Žemaičių 
Kapitulos. Vyskupui Paliulioniui mirus, Maironis paliko 
Žemaičių seminarijos rektorium. Visuomet kun. pral. Ma
culevičius atsižymėjo karšta šv. Bažnyčios ir tėvynės 
meile. Kuomet lietuvių kalba buvo niekinama ir pajuo
kiama, jisai visada drąsiai stodavo kaipo apgynėjas. Rei- 
-kia atsiminti, kad seniau kova už prigimtąja kalbą buvo 
kur-kas sunkesnė. Lietuviškieji raštai buvo draudžiami. 
Mūsų gerbiamasis jubiletas, nesibijodamas persekiojimų, 
visuomet drąsiai stojo į kovą už tas mūsų brangenybes,— 
už prigimtąją kalbą, už lietuvio teises. Apvaikščiodami 
Maironio jubilėjų gerbiame jį netik kaipo dainių, bet ir 
karštą ir drąsų kovotoją už Lietuvą. Tas jubilėjus mums 
dvigubai turi būti brangesnis. (Taip rašo Seinų „Šal
tinis”.)

Pirmutinė Maironio knyga yra ne eilėmis—tai Lietu
vos istorija — „Apsakymai apie Lietuvos praeigą”, at- 
spauzdinta Tilžėje 1888 m. po slaptu vardu St. Zanavy
kas. Paskui eina eilės: Tarp skausmų į garbę” dusyk 
spaustos užsienyje, „Kur išganymas” sykį išėjo užsieny
je ir sykį Peterburge. „Pavasario Balsai”, labiausiai ži
nomos Maironio eilės, išėjo pirmą kartą užsienyje ir antrą 
kartą 1905 m. Peterburge. Plačiai taip-pat žinomos Mai
ronio poemos: „Jaunoji Lietuva” ir „Reseinių Magdė”. 
Paskutinė Maironio poema „Mūsų vargai” dar tik spauz- 
dinama.

Kun. pralotas Maculevičius rašė taip-pat ir svetimomis 
kalbomis. Jo pilna tėvynės meilės poėma „Z nad Biruty” 
apspausta ’’Žvaigždės" redakcijos lėšomis žadina pra
kilnią tėvynės meilę ir tuose Lietuvos vaikuose, kurie pa
pratę nuolat lenkiškai kalbėti. Beveik nuo pat įstojimo 
į universietą, t. y. nuo 1888 m. mūsų poetas rašinėdavo 
straipsnius į didžiausius rusų laikraščius („Novoje Vre- 
mia”, „S-Peterb. Viedomosti”), prirodinėdamas, kad būti
nai reikia duoti lietuviams spaudos liuosybę. Parašė dar 
vieną didelį veikalą lotyniškai „Paskaitos apie teisybę 
ir teisę” (Praelectiones de justitia et jure).

Sulig „Šaltinį” geriausiai pagerbsime Maironio jubilė
jų, jeigu pasiėmę iš parapijinio knygyno arba kur kitur 
pasistengsime perskaityti jo dailiuosius raštus, o ypač 
„Pavasario Balsus” ir uždegsime savo krūtines tais pra
kilniais jausmais, kuriais liepsnojo ir tebeliepsnoja jau
tri, pilna karštos, prakilnios Lietuvos meilės Maironio 
širdis. .

Tūlas M. D. Vilniaus „Viltyje” dar geresnį sumanymą 
paduoda. Jo nuomone, geriausiai būtų gerbiamojo jubi
liato vardu sudaryti tam tikrą fondą talentuotiems Lietu
vos moksleiviams šelpti.

Pilnai pritardami p. M. D. užmanymui, turime pasa
kyti, kad Maironio fondas neturėtu būti koks menkutis 
dalykas, bet tikra jo vardo stipendija, atnešanti kas met 
po kokius 400—500 rublių, kad iš jos galėtų užsilaikyti 
pilnai einąs augštesnius mokslus lietuvys vaikinas. Ta 
Maironio stipendija tebūna prie Šveicarijos Fribourg’o u n-
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versiteto, kuria, kaip žinome, yra vienu prielankiausiųjų 
lietuviams. Reikalinga stipendijos įkūrimui kapitalą 
galima būtų surinkti, renkant pinigiškas aukas ir parda
vinėjant išleistuosius Maironio raštus — jubilėjiniame iš
leidime. Sakysime, kas aukos 10 dolerių, palieka nariu 
'įkūrėju gerbiamo jubiliato stipendijos ir gauna po viena 
egzempliorių jo raštų, ir kitų kokių knygų. Fribourge 
gyvena lietuviai studentai turėtų susižinoti su universi
teto valdžia, kad tokią ir tokią stipendiją įkuriame ir pa
ties universiteto valdžia galėtų padėti aukas rinkti, apsi- 
imdama tarpininkystę.

„Žvaigždės” redakcija, pilniausiai pritardama suma
nymui Maironio stipendijos, prižada paaukoti nuo savęs 
už 500 dol. lietuviškų šių knygų: Pierre L’Ermite’o „Ne 
Mieste Laimė”, „Patrimpo Laiškai” (geriausias a. a. kun. 
Kaupo veikalas) ir kun. J. Geručio „Moterystė ir Šeimy
na”. Minėtas knygas galima būtų duoti dovanų paauko
jusiems mažesnę auką Maironio stipendijai. a,Šaltinio”, 
„Vilties”, „Draugijos” redakcijos, „Motynėlė” ir Fribourgo 
universitetą baigusieji mūsų mokslo vyrai galėtų apdirbti 
Maironio stipendijos klausimą iš visų pusių. 

lės. Nors elgeta pasisakė esąs Philadelphijos gyvento
jas. tečiaus policija netiki. Jų nuomone elgeta čia atke
liavęs laikinai iš New Yorko, kur jis žinomas kaipo „elgė- 
tų milijonierius”, nes turįs bankose kelis šimtus tūks
tančių dolerių. Tuos pinigus jis surinkęs beelgėtauda- 
mas. Mat, kai-kurį ir elgetų amatas padaro didžturčiu.

.* j*

Milijonai dolerių plaukia Europon. - 
Angliški laikraščiai detališkai surenka žinias, kiek Suvie
nytose Valstijose gyveną pašaliečiai kas metai pasiunčia 
savo giminėms tėvynėje Kalėdoms dovanų. Šitą vieną 
tik gruodžio mėnesį visokių tautų ateiviai dirbanti Penn- 
sylvanijos angliakasyklų srityse jau išsiuntę kelis milijo
nus dolerių į savo gimtines šalis. Užvis labiausia užsitar
nauja pagyrimo pašelpime saviškių likusių tėvynėje tai 
lietuviai ir ungarai. Taip, iš Shenandoah’rio, Ma- 
hanojaus ir Minersvillės, anot tų miestų pačtų tvirtini
mų, kasdien į Europą išsiunčiama šį mėnesį po 25.000 
dolerių. Tuose gi miesteliuose, kaip žinia, vyriausia gy
vena mūs tautiečiai ir ungarai.

Amerikos Naujienos.
Gręsia didelis angliakasių s t r al

kas. Wilkes Barre ir Lehigh kompanijų kasyklų darbi
ninkai žada apšaukti visatinąjį straiką, jei Lance kasyk
los savininkai nesugrąžįsią darban vieną jų sandarbininką, 
kurį pereitą savaitę atstatyta. Plymouth’e angliakasiai, 
susirinkę mitingan, nusprendė patol neit darban, pakol 
aną žmogų kompanija nesugrąžįs ir nuo tos dienos apie 
2500 darbininkų paliovė vaikščioję į kasyklas.

Namai griūva. Scrantone ir jo apielinkėse vis 
dažniau pasitaiko nelaimės nuo namų įgriuvimo į pože
minius angliakasyklų urvus. Pastaromis dienomis pa
leista visa mokykla, užtėmijus, kad aplink jos pamatus 
darosi gilios ’'duobės, pranašaujančios, jog neužilgio vi
sas namas įsmuks požemio.

j*

Radium — gyduolė nuo vėžio. Ponios 
Curie didis išradimas —radium — pastaruoju laiku pradė
jo lošti svarbią veikmę medicinoje kaipo pasekmingiausia 
gyduolė nuo vėžio. Dr-as Kelly savo paskaitoje gydytojų 
kolegijoj, Philadelphijoje, parodė daug pavyzdžių iš savo 
praktikos, kur jis su pagelba radiumo spindulių arba pa
čios substancijos pritaikymu išgydė į 48 valandas vėžio 
apimtas žmogaus kūno dalis, kaip gerklę, veidą, krūtinę 
ir t. t. Taipgi su radiumu labai pasekmingai išgydyta di
džiausios votys, skaitomos lyg šiol neišgydomomis.

JH jt

Suareštavo „elgetų m i 1 rj o n i e r i ų”. 
Šiose dienose Philadelphijoje policija paėmė miesto rotu- 
šėn neregį išmaldininką. Tas vargšas, žaidžiąs ant savo 
suklerusios armonikos atkreipė į save policijos domą 
brangia laikrodėlio grandine, kurią nešiojo prie kamzo-

Iš Visur.
RUSIJA.

Griovas Vitte pranašauja didelę Europos karę. Nese
niai sugrįžęs iš savo kelionių po vyriausias Europos sos
tines gr. Vitte pasakoja politišką padėjimą viešose vieš
patijose esant taip įtemptu, jog mažai tereikia, kad iškil
tų milžiniška visatinė Europos karė. Ypač gr. Vitte pa- 
žvelgtinai atrodo, kad Vokiečių Reichstagas taip lengvai 
perleido padidintą karės reikalams budžedą ir kad Augš- 
tesnės tos šalies kliasos prielankiai priėmė joms išsiųstą 
finansų reikale atsišaukimą. Vienatinė viltis, kad karė 
neįvyktų, anot rusų diplomato, tai Vokietijos kaizeryje. 
Tas valdonas pasakęs, jog pakol būsiąs gyvas, nedaleisiąs 
iškilti Europoje generalei karei. Gerai, jeigu pasisektų 
greit sutaikinti besišiaušiančias prieš vienas kitą viešpa
tijas, bet jei ne, tad karė neišvengtina.

' Nepaprastas atsitikimas. Laikraščiai pa
duoda nepaprastą ir stačiai netikėtiną atsitikimą su Ru
sijos pasiuntinystės Persijoje nariu Petrovu, važiuojant 
jam iš Maskvos Peterburgan.

Maskvoje Petrovas sėdo vagonan tuomet, kai trauki
nys jau pradėjo eiti. Konduktorius norėjo jį nustumti, 
tečiau Petrovui pasisekė įsiveržti vagonan. Vagone Pet
rovas pareikalavo surašyti protokolą dėl nemandagaus 
konduktoriaus pasielgimo. Konduktorius atsisakė ir pa
reikalavo bilieto. Petrovas parodė savo, kaipo atstovy
bės nario, dokumentą. Kontrolierius, neskaitęs to doku
mento, metė jį žemėn, sakydamas kad tai ne bilietas. 
Artimiausioje stotyje Klin vagonan atėjo žandarai ir išvil
ko Petrovą stotin. Stotyje perpykęs Petrovas pradėjo 
rašyti telegramą ir susierzinęs draskyti popierį po popie- 
rio. Žandarams tuomet atėjo mintis, kad tai būsiąs koks 
pamišėlis ir nuviliojo jį savo kambarin, kur galėsiąs liuo- 
sai rašyti. Kambaryje Petrovą surišo ir skaudžiai sumu-
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šė, o paskui nugabeno Tverės miestan pamišėlių ligonbu- 
tin, kur nelaimingasai diplomatas išbuvo visą parą. Kiek 
buvo ten vargo ir baimės sveikam žmogui—lengva su
prasti. Pagalvokite, kokį įspūdį gali padaryti pavyz
džiui tokie grasinimai, kaip „aš tave suėsiu”—ką išgirdės 
Petrovas iš vieno bepročio.

Rytojaus dieną daktarai apžiūrėjo diplomatą ir, di
džiausiam visų nusistebėjimui, rado ji visai sveiku.

Petrovas, ištrūkęs iš tokio vargo, jau laimingai pasie
kė Peterburgą, kur tuojau pasiskundė užsienio reikalų 
ministeriui Sazanovui. Sujudo augštoji valdžia. Kelių 
ministeris Ruchlovas, vidaus reikalų ministeris Maklako
vas ir teisių ministeris Sčeglovitovas tuojau pasirūpino 
nuodugniai tą visą dalyką ištyrinėti.

Palengvinimas. Mokytojų seminarijos moki
niams duota teisė užtrukti su mokslu iki 22 metų. Tik 
pasibaigus 22 metams bus mokytojų seminarijų mokiniai 
imami kariuomenėn.

Trumpos žinutes iš visur.
11 Chemnitz, Vokietija. Pasažierių traukinui einant 

per tuneli pa Horras uolomis, susikrėtė žemė ir griūda
mas tunelis užvertė šešis pirmuosius vagonus. Nelaimė
je 8 žmonės liko ant vietos užmušti ir 34 sužeisti.
J U Tokio, Japonija. Šią savaitę aplankė japonų sostinę 
smarkus žemės drebėjimas. Daugybė namų Tokio ir Yo
kohama miestuose žymiai sukrėsta. Apie gyventojų au
kas kol kas žinių nėra.

fl Italijos parlamentui netrukus būsiąs paduotas bi- 
lius, reikalaująs visiems priverstinų civiliškųjų sutuok
tuvių pirma šliubo su bažnytinėmis apeigomis. Ką aršiau 
gali masonai prasimanyt?...

11 Madrido, Ispanijoje, naujai išrinktas majoras Fran- 
ęisco Rodrigues pasižadėjo atiduot visą savo algą labda
rybės įstaigoms. Pačiam pinigų daugiau nereikią, kadan
gi esąs vienu turtingiausių Ispanijos sostinėje gyventojų.

U Freetown, Sierra Leone, Vakarų Afrika. Smarki 
audra pereitą pėtnyčią nunešė toli į jūres 20 valčių su 
400 žmonių. 136 pasisekė išgelbėti, kiti žuvo jūros vil
nyse.

U Ain Goloka’e, viduriniame Morokko, maurai sukilę 
prieš Pranczų pulką nužudė pastarųjų 3 apicierius ir 12 
kareivių sužeidė.

U Dubline, Airijoje, uostų straikieriai pašovė į galvą 
John Hollway, laivų priestolių valdybos viršaitį.

11 Palei Montevideo, Urugvai, susidūrė Britanijos gar
laivis „Bantis” su Vokiečių garlaiviu „Marseilles”. Abu 
smarkiai apsidaužė.

I Netoli Lvovo (Galicijoje) Brodkuose pradėjo žydėti 
žemvuogės. Kitose Glaicijos vietose ėmė žydėti obėlįs.

U Berlynas, Vokietija. Didkunigaikščių, Mecklen
burg-Schwerin sudegė puikus rūmas, kūno visokių 
brangenybių sutirpo ugnelėje apie 750.000 čįolerių.

II Panama, Ekvador. Sulig neoficijalių pranešimų maiš

tininkai po generolu Concha pergalėjo rando kariauną ir 
turi paėmę dabar visą Esmeraldas provinciją.

U Melbourne, Australija. Sulig raportų iš Prancūzų 
naujokynės Naujosios Kaledonijos ant Ambrimo salos, 
Naujų Hebrides grupoje, išsiveržęs vulkanas daugybę jei- 
bių padarė vietos gyventojams. Sako, nemažai tos salos 
juodveidžių žmonių palydėję gyvastį.

' Iš mošų Daojokyniu Amerikoje.
ATHOL, MASS.

Lapkričio 28 d. čia atsibuvo iškilmingos laidotuvės a. 
a. Onos Braškaitės. Velionė nors buvo čia gimusi, bet 
daug kuo skyrėsi nuo kitų lietuvių „yeank’ių”: ji suge- 
bo gerai lietuviškai skaityti ir rašyti ir, prigulėdama prie 
draugystės, pildė joje finansų sekretorės pareigas. Bu
vo tai ramaus ir labai malonaus būdo mergaitė ir su atsi
davimu visuomet patarnaudavo savo draugėms. Prigulė
jo ji ir į šv. Kazimiero Blaivininkų draugiją ir visur ir vi
sų buvo mylima ir guodojama. Negailestinga giltinė pa
kirto jos gyvenimo siūlelį pačiame jos žydėjime, jiegų pil
nume, nes velionė buvo sukakus vos 20 metų amžiaus.

Gailestingos josios draugės ir draugai, abi draugysti— 
šv. Onos ir šv. Kazimiero Blaivininkų — su ženklais pa
lydėjo gražiai jos kūną į šv. Pranciškaus lietuvių bažny
čią, o iš ten į kapus—amžiną poilsį. Bažnyčioje po gedu
lingų šv. mišių vietinis klebonas pasakė labai gražų, šiam 
tarpui pritaikintą pamokslą iš teksto: „Mergaitėnenumi
rė, bet miega”.

Didžiame nuliūdime paliko tėvus, tris seseris ir vieną 
brolį.

Amžiną atilsį duok jai. Viešpatie, o šviesybė amžinai 
tegul jai šviečia per amžius. Žemaitė.

MT. CARMEL, PA.
Baisi nelaimė patiko angliakasykloje Praną Mikalaus

ką. Jis, taisydamas šūvį, turėjo antyje dinamito gabalą., 
kuris netikėtai expliodavo. Akimirksnyje P. Mikalaus
kas tapo sudraskytas ir jo sutrupinti smulkiai sąnariai 
išnešioti toli nuo kits kito. Net ir smegens išsitaškė po 
visą dirbtuvę. Jo draugai, su kuriais sykiu dirbo, nie
kad, sako, nematę tokio baisaus angliakasykloje atsitiki
mo. Daugelis iš gailesčio net apsiverkė.

A. a. Pranas Mikalauskas paėjo iš Gumbeliu kaimo, 
Rudaminos parapijos, Kalvarijos apskričio, turėjo apie 
30 metų amžiaus. Seniau gyveno Senadoryje, kur vedęs 
pačią, iškeliavo Minersvillėn, o iš čia Mt. Carmelin. Ve
lionis buvo labai ramaus būdo, geras katalikas ir mėgda
vo gražius skaitymus. Taipgi vaikščiodavo į vakarinę 
mokyklą pramokti anglų kalbos ir vertelgystės. Norėjo, 
žmogelis, susitaupęs sunkaus angliakasyklose uždarbio 
užsidėti ilgainu koką krautuvėlę, kad bent senatvėje bū
tų lengvau. Bet Dievo buvo kitaip lemta.

Amžiną atilsį jo dūšiai. Mainierys.
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SO. BOSTON, MASS.
Pas mus iki gruodžio 6 buvo oras šiltas ir gražus, pa

skiau praėjo smarki vėtra su lietumi, o po jai pasirodė 
sniegas. Dabra nors saulė nušildė sniegą, bet oras dikto- 
kai atvėso ir užstojo gražios giedrios dienos.

Gaspadinių prieš mėsininkus straikas, apie kurį jau 
porą sykių buvo rašyta „Žvaigždėje”, dar neužsibaigė. 
Gaspadinės susiorganizavo į Klubą ir pačios, sudėję pini
gu, užsidės valgomųjų daiktų krautuvę ir neduos per
daug išnaudoti savęs godiems vertelgoms.

Darbai ne kaip eina: pusėtinai matosi žmonių visai ne
turinčių darbo, o kiti tedirba po 4—5 dienas į savaitę.

Net ir siuvėjai, kurie kitais metais šiuo laiku turėdavo 
pakaktinai darbo, dabar turėjo sustabdyti kelias dirb
tuves. Vietinis.

Iš Londono.
Šįmet pas mus darbai visai sumažėjo, ypač pas siuvė 

jus. Kaikurie iš jų visai neturi darbo. Tų bedarbių prie 
žasties nežinia kur ir bejieškoti: gal tam kalti buvusieji 
šįmet streikai, o gal kas kita. Žmonelei dejuoja, pasilikę 
be darbo ir uždarbio, bet girtuokliauti nesiliauja. Atpenč, 
bedarbių laiku smuklės dar didesnį uždarbį turi. Prie 
girtybės, žinoma, neapsieina ir be muštynių. Muštynėse 
ypač atsižymi neseniai iš Lietuvos atvažiavę jauni vyru
kai. Gėda jums, broliai, nes tokiu savo pasielgimu žemi
nate visų lietuvių vardą ir darote gėdą savo tautai!

Bet reik priminti, kad nemaža čia esama ir blaivių, su
sipratusių lietuvių. Vietinė blaivybės draugija pusėtinai 
laikosi; šiuomi tarpu ji skaito suvirš į šimtą narių. Gerb. 
klebonas kun. Matulaitis uoliai platina blaivybę. Jis par
gabeno tinkamų knygelių, kad tik žmonės skaitytų ir 
šviestųsi, tik, deja, ne visi iš tų knygelių naudojasi.

Londonietis.

Y vairios Žinios.
Bedievybė ir prasikaltimai. Vienas 

mokytas teisėjas, Mosby, neseniai atsivertęs iš liuterių ti
kėjimo į kataliku, tvirtina, kad bedievybė yra pirmutinis 
akstinas prie visokių prasikaltimų, tuo tarpu tikėjimas — 
tai geriausias apdraudimas nuo prasižengimų. - Sis moks
linčius rengia spaudon didelį veikalą, kuriame žada išro
dyt!, jogo Bažnyčia geriausiai gali prisidėti prie žmonių 
doros apsaugojimo. Jeigu ir tikintis žmonės kartais pa
daro didelius prasižengimus, tai tankiausiai dėlto, kad 
vienpusiškai supranta tikėjimą ir užmiršta apie tai, jog 
Dievas yra teisingiausis Teisėjas. Mosby tyrinėjo 3.500 
prasikaltėlių ir nei vieno nerado tikrai dievobaimingo. 
Dievobaimingumas ir prasikaltimas — tai du visai priešin
gu dalyku, kaip ugnis ir vanduo.

Šilumos įtekmė ant sapnu. Prancūzas 
gydytojas Delonas po ilgų tyrinėjmų daėjęs šiame dalyke 
prie įdomiu išvedžiojimų. Pasirodo, kad šiluma dešinio
jo galvos pusėje sužadina ramius sapnus — daugiausiai 
iš pragyventų atsitikimu. Anaiptol, šilumos pakilimas

galvos kairioje pusėje sužadina vėjingus, fantastiškus 
(netikrus) sapnus—bludijimus neseniai pragyventų Už
mirštų dienų. Bet jei sušildoma tik pakaušis — randas 
baisus, gamtiškai neišgalimi sapnai: lakiojimas< tarp 
žvaigždžių, puolimas nuo biasaus augštumo, vafkšČioji- 
mas per vandens viršų ir 1.1. Ramus ir gaivinantis mie
gas esąs pasiekiamas, užlaikant apie galvą vienodą tem* 
peratūrą; dėlei to yra gera užmauti ant galvos nedidelę 
minkštą, vatuotą kepuraitę. Matyt, sapnai, blutfijima^į 
tankus pabudimai ir t. t. turi sąryšį su kraujo vakš- 
čiojimu. i

%

Baisus paprotys. Indijoj kur nekur da tebėra* 
nežmoniškas paprotys. Mirus vyrui, kartu su numirėlio 
kūnu sudegina gyvą ir likusiąją jo žmoną. Nors anglui 
valdžia ir smarkiai persekioja tokius žvėriškumus, tėčiausv 
kartas nuo karto jie atsikartoja. Neseniai mirė ten vie
nas Indijos galiūnas. Jo giminaičiai sukrovę dildelį laužą 
ėmė deginti numirėlio kūną ir kartu su juo sudegino Ii-, 
kusiąją gyvą jo moterį. Susekusi Anglijos valdžia smar
kiai nubaudė tuos niekadarius. : į

J* '

S p ė j i m ai. Garsus oru lakiotojas anglas Arch- / 
denon’as spėja, kad po 200—300 metų-žmonės išgalvosią 
tokią prietaisą, kuria glima bus lėkti aplink žemę per 66 
minutas. Maža to, žmonės lakstysią ant kitų planetų. į 
Tai visa padarysiąs radijus. Reiksią 65 svarų radijaus, 
kad galima būtų per 45 valandas pasiekti mėnuo. Gi 65.: 
svarai radijaus permesią ant mėnulio 62 pūdų sunkeny-’ s 
bę. Turint 24 pūdus radijaus galima būsią pasiekti Ve-| / 
nerą ir atgal sugrįžti. Gal ateisianti toji diena, kad bū-- r 
siąs tarpplanetinis susirinkimas. ; :s

Laikraščio byla. Lapkričio 20 dieną šių metų 
Allegheny pavieto teismas išdavė įsakymą areštuoti „'Dil
gėlių” leidėjus, brolius Baltrušaičius už atšpauzdihimą 
striapsnio, kuriame įžeidžiama d-ras Ig. Stankus iš Pliila- 
delphijos. Pp. Baltrušaičiai paleisti tik užsistačius po 
500 dol. kaucijos už kiekvieną.

1

(Apskelbimas.)

UŽSITARNAUJA DOMOS. ' ‘
Kelis syk mes kvietėme skaitytojus atkreipti dOmą 

ant fakto, kaip tai svarbu yra saugoti savo kūno veikimą 
ir kiekvienas nereguliariškumo simptomas užsitarnauja 
ypatingos domos. Tas ypač pritaikoma prie maistinio 
kanalo. Tokiuose atsitikimuose neužtenka paimti vaistą, 
kuris išvalytų tą kanalą, bet reikia tam tikros gyduolės,- 
kuri sykiu jį ir išgydytų ir sustiprintų vidurius, taip kad < 
jie galėtų atlikti savo pareigas be pagelbos pašalinės. 
Tas gi yra, ką Trinerio Amerikoniškas Elixiras iš Kartaus 
Vyno daro. Tas vaistas turi labai pasekmingą įtekmę 
ant grumuliavimo sistemos, ant išvalymo viso kūno, su 
stiprinimo nervų ir maistingumo. Taipogi jis prašalina 
vidurių užkietėjimą. Aptiekose. 
1339 So. Ashland avė., Chicago, Ill.
greitai atleidžia nuo Trinerio Linimento.

Jos. Triner, 1338—
Pečių skaudėjimas
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'17'1'7' A ft $3-5° vertės Auksinis Medalijonas 

U * $2.50 vertės Brangus Rąžančius

Jei nori turėti labai gražų ir pritinkantį kata 
liku ar katalikei brangumyną — auksinį, taip va- 
dinamą rolled gold

===== Medalijoną
su Skaplieriaus medaliu viduryje, arba brangų

------  Rąžančių —
irgi rolled gold, o neturi už ką juos nusipirkti, tai 
žino k, kad gali juos gauti

Dovanų Kalėdom ar Naujiem Metams 
iš „Žvaigždes” Redakcijos.

Kas prisius mums du NAUJU skaitytoju vie
niems riietams, gaus dovanu iš redakcijos auksinį 
R a ž a n č i ų puikioje dėžutėje.

Kas prisius 3 NAUJUS skaitytojus vieniems 
metams, tas gaus dovanų auksinį viršiaus aprašy
tą medalijoną.

■’ - Tėvai ar Motina! Jei nori gražią savo 
kuriam vaikučiui Kalėdų Dovaną pigiai gauti, tai 
pasirūpink, kad jų vardan būtų atsiųstamūsųre- 
dakcijon prenumerata už du arba už tris naujus 
saaitytojus (po $2 už kiekvieną vieniems me
tams).

Philadelphijos Moterims.
Ona Vidikiene, baigusi akušerijos mokslą garsiam Internotional 

College’ji of Midwifery ir ilgą laiką praktikavusi šteito gimdymo ligonbuty- 
je. Priimu kūdikius ir savo mokslišku ir praktišku patarnavimu palaguo- 
se apsaugoju motiną ir kūdikį nuo visokių ligų ir nesveikumų. Apžiūriu ir 
kuo-čyščiausiai užlaikau motiną ir kūdiki per devynias dienas. Tik
riausius patarimus nėščioms ir žindančioms moterims, o taipogi kūdikiams 
duodu uždyką. Su pagarba
Lccnas telefonas ONA VIDIKIENE |
Lombard .953 a 329 Wharton St. Philadelphia, Pa.

Prenumeratoriams
Kurių prenumerata pasibaigė, teiksitės ją atnaujinti, kad 
nereikėtų sustoti laikraščio siuntus. Kurie greitu laiku 
atnaujins prenumeratą ant čielų metų, gaus dovanų Vai
čaičio Eiles.

„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJA.

Žvaigždes Agentai.

. <!•> < Rašydami adresuokit: '
. “ŽVAIGŽDE”

,■ ' 3654 Richmond St. Philadelphia, Pa.

Puiki Regykla.
Turtingas vyhdaržis, apsuptas kalneliais ir miškais 

traukte traukia akį kiekvieno gamtos mylėtojo. Sultin
gi Europos ir Amerikos vyndaržių trūktai perstatomi gra
žių mergaičių, yra skanus ir puikus. Kalnai ir miškai 
suteikia aromatiškų medicinos šaknelių, kuriąs patyrusi 
cliemisto ranka kombinuoja su vynu į Triperio Amėriko- 
niškąjį Elixirą iš Kartaus Vyno, visiesms žinomą šeimy
nos vaistą. Tas viskas yra parodyta ant Trinorio Sieninio 
Kalendoriaus! 1914 metams. Kalendorius išsiunčiamas 
poaplaikymui 10 centų, pasiųstų Jos. Trineriui, 1333— 
1339 So. Ashland avė., Chicago,

Dovanai!
KALENDORIUS su gražiais pasiskaitymais, knygelės 

formate. Atsiųsime jį kiekvienam, kurs prisius mums 
savo adresą ir už 2c marke.

BISCHOFF’S BANKING HOUSE 
287 Broadway, New York, N. Y.

PAJIEŠKOJIMAS.
Pajieškau Bumbulienės, pačios a. a. Martino Bumbu- 

lio, mirusio South Amboy, N. J. rudenį 1911 metais. Tu
riu labai svrabų reikalą.

Juozas Beinoras,
3270 Emery Str., Philadelphia, Pa.

Mr. P. Mikalauckas,
248 W. Fourth St.

So. Boston, Mass.
Mr. Iz. Nausiedas,

97 33rd str.,
Chicago, Ill.

Mr. P. J. Budglnas,
4549 S. Hermitage ave., 

Chicago, Ill.
1

Mr. Julionas Bukantis,
172 Eudicatt Str.

Boston, Mass.
Mr. Jurgis A. Baronas.

McKees Rocks, Pa.

Mr. John Naujokaitis
47 Planet St.

Commercial Road, 
East London, England.

Mr. J. Kalvelis,
222 Pine str.

Rumford, Me.
Mr. A. J. Brinius,

71 Pine str.
Meriden, Conn.

Mr. P. Saulenas,
239 Park str.

Holyoke, Mass.

Keliaujantis agentas.
Mr. Jonas Pranaitis,

45 Wallington ave., 
Wallington, N. J.

Mr. A. J. Slronaitis,
33 Whitney Str.

Orange, Mass.
Mr. V. Staseviče,

349 Hamilton str.
Grand Rapids, Mioh

Mr. J. J. Šaučlūnas
41 Johnson Str.

Bridgeport, Conn.
Kasemer Ceplenski,

bei J. Walinski, Essen ade 
Ruhz, Suderich Str. No. 22 
Rheinland, Germany.

Mr. M. Norkūnas,
166 Melrose str., 

Montello, Mass.

Silas Stebėtinas Laikrodis Tiktai $3.75
Gražiausias amerikoniškas laikrodis, 

gražiai engrelveruotas dubeltavai pa
auksuotas kotu užsukamas gvaran- 
tuotas ant 20 metų. Prisiunčiama 
0. 0. D. 83.75 ir prlsiuntimo kaštai 
su pavelijimu pažiūrėti. Jeigu porbran- 
gus gali sugažlnt mus kaštais. Kas už
simoka iškalno, mgs duodame extra pui
kų žiedą uždyką Ir prisiunčiamo prekes 
apsaugotas. Duodamo uždyką laikrodB- 
lį kas perka šešis po 22.50c. Tik reikia 
pranešti vyrišką ar moterišką laikrodėlį 
nori gauti. Prie kiekvieno laikrodėlio 
duodame gražų lenciūgėlį.

PETERS & CO. CHICAGO, ILL.

Minersvilles Lietuviams
stirtų geriausiai pasidėti pinigus štai 
šitame banke:

The First National Bank
oi Minersville, Pa.

Pradinis kapitalas 850,ooo. Perviršis
|70.ooo,Nelšdalintas uždarbyg 885.881.96

OHARLKR R. KEAR prezidentas,
II RRY °'. POTl'Ea kasierius.
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Kataliogas Knygų.
Gaunamų “Žvaigždės” Knygyne. Adresuokite: “Žvaigždė” 

3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

Algimantas arba Lietuviai XIII šimtmetije, isto
riška apysaka. Parašė Dr. V. Pietaris, 5 tomai She
nandoah, Pa., 2.50

Ap eigos Rymo Katalikų Bažnyčios, 
lenkiškai parašė kun, J. Lunkevičius, vertė Geru
tis, antra laida, Shenandoah, Pa. 1905, 188 pis. 60

Anima Vilis Marės Radzevičiūtės apysaka, Jo
no Montvilo vertimas. Antras spaudimas. Shenan
doah Pa. 1907 m., 162 psl., Kaštu kun. A. Miluko. 75

Apie S o c i j a lis t ų Meilę, knygelė I. Pašne
ka pas Kilpą Pipiro su Bimbiru. Parašė Debesylas. 
Shenandoah, Pa. 1908 m., 13 puls. 3

Apie S oc i j a 1 i s t ų L i u o s y b ę , knygelė II. 
Pašnekėjimas Kilpos namuose. Parašė Debesylas. 
Philadelphia, Pa. 1809 m., 12 pis. 3

Antanukas, kun. A. Miluko išleidimas, apysaka 
B. Prūso. Vertė Šėlimas; antra laida. Shenandoah, 
Pa. pis. 40, 10

Apsakymas, Kelionės į Palestinos žemę, Kunigo
P. Gondkaus naujai pertaisytas II spaudimas 50 

Baltas Karžygis, versta iš Mickaus. 2
Bajoro Vuošvis, apysaka iš Lietuvių gyve

nimo, kun. A. Miluko kaštu, Shenandoah, Pa., 
1906 m., 63 psl. 15

Biurokratai, apysaka, Parašė Jonas Kmitas, 
kaštu kun. A. Miluko, Shenandoah, Pa., 1907 m., 
79 pis., 25

Blaivininkų knygelė Išleido Degtinės priešas. 5 
Davatkų Knygą arba Instatymas ir maldos į- 

sirašiusiųjų į tretįjį zokoną šv. Pranciškaus. 25
F a b i j o 1 ė , Philadelphia, Pa. 1909 m., 360 psl., 

kaštu kun. V. Varnagirio, vertiko. 1.00
Gyvačių Karalius, ir kitokios apysakėlės, 

Ksavero Vanagėlio, kaštu kun. A. Miluko, She
nandoah, Pa. 1908 m. 31 psl. 10

Giesmės Svietiškos ir Šventos. 10
Išvakarės Gret Lema no Ežero, Shenan

doah, Pa., 172 psl., kun. M. Moravski’s, J. D., 
Vertė Gerutis, kaštu kun. A. Miluko. 50

Iš Daktaro pasakojimų, Rudens die
na, Sulaukė, apysakėlės Šatrijos Raganos, She
nandoah, Pa., 1907 m., kaštu kun. A. Miluko. 25

Jonukas Karklynas Eina Lietuvos 
pažintų, parašė Prietelis, Shenandoah, Pa., 
1904 m., 47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 20

Kova ties Zalgiriais, istoriška drama ketu
riuose aktuose, Shenandoah, Pa., 1906 m., pis. 31, 
Dr. V. Pietaris (Savasis), kaštu kun. A. Miluko. 15

Kunigo Giminė, Shenandoah, Pa., 1906 m., 
68 psl., Parašė J. &—kaštu kun. A. Miluko. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono Die
ną, Shenandoah, Pa., 1908 m., 63 psl., parašė 
P. D., kaštu kun. A. Miluko. 20

Krasauninkas-Laižybos-Dievo žmo
nes, Philadelphia. Pa.. 1910 m., 28 psl. Ksavero 
Vanagėlio, kaštu kun. A. lliluko. 10

Lourdes’o Švenčiausios Panelės Ma- 
rijoš Mėnuo, Shenandoah Pa. 1908 m., Pra
naičių Julės vertimas. 30

Lietuvi šk o s Pasakos. Didelio formato kny
ga, puslapių 262. 1.50

Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų. Parašė Antanas. 50

Lietuvos Virėja. Sudėjo Aldone V. 75
L a i š k a i i š Kelionės po Palestina, 50~ 
LietuviškasAlbumas Trijose dalyse 1.50 
Moterystė ir šeimyna, Philadelphia, Pa., 

1908 m., 41 pis. vertė iš vokiškos kalbos J. Gerutis., 
kaštu kun. A. Miluko. 50

Musų Socijalistai, Shenandoah, Pa., 1906 
m., 57 psl. apysaka iš paskiausiųjų Lietuvoje atsi
tikimų, parašė Jonas Kmitas, kaštu kun. A.Miluko. 15

Melagių Dėdė, (iš dzūkų gyvenimo) Shenan- - 
doah, Pa., 1907 m., 27 psl., parašė Ksaveras Va
nagėlis, kaštu kun. K. Miluko. 10

Musų Išganytojaus Jėzaus Kris
taus gyvenimas, naujas pataisytas iš
leidimas, Shenandoah, Pa., 1907 m., 209 pis. su pa
veikslais kaštu kun. A. Miluko. 75

Maža Dovanėlė apie spaviednį. 5
Mindaugas. Poema, parašė Krive-Krivaitis, kaš

tu autoriaus Shenandoah, Pa., 1905 m. "psl. 19, 10
Ne Mieste Laimė, Pierre L’Ermite’o, iš pran

cūziško liuosas vertimas Pranaičių Julės, Shenan
doah, Pa., 1908 m., 206 pis., kaštu Kun. A. Miluko. 1.00

Našlaičiai, Shenandoah, Pa., 1908 m., 81 psl., 
vertė P. Str., kaštu kun. A. Miluko. 15

Nekaltybė, Shenandoah, Pa., 1907 m., 89pls.,
J. Geručio versta iš vokiško, kaštu kun.A. Miluko. 15

Pergyventos Valandos, Shenandoah, Pa. 45 
Pamokslai be Kunigo, parašė J.Gerutis, She

nandoah, Pa., 1906, 214 psl., kaštu kun.A.Miluko. l;00
Pikta Dvasia, drama trijuose aktuose Rudolfas 

Blaumanis, iŠ latviško verte Ildargas, Shenandoah, 
Pa., 1908 m., 72 psl., kaštu kun. A. Miluko. 25

Paklydėliai, Shenandoah, Pa., 1907 m., 63 
psl., kaštu kun. A. Miluko. 10

Pasakyk M a t u š e i , Agnieška ir Ant 
garlaivio, trys apysakėlės Šatrijos Raganos, 
Shenandoah, Pa., 1908 m., kaštu kun. A. Miluko., ..-K 
29 psl. 15

Pradžia ir Išsiplėtimas Katalikų 
tikėjimo, Vyskupo M. Valančauskio, Shenan
doah, Pa., 1906 m., 235 pis., kaštu kun.A.Miluko. 1.00

Patrimpo Laiškai. 60
Pranciškaus Vaičaičio Eilės, su plačia 

autoriaus biografija puslapių 158. 75
Susiskaldėliai, Shenandoah, Pa., 1908, 62 

psl., parašė J. Gerutis, kaštu kun A. Miluko. 20
Socijalistai, (Civinsko) Shenandoah, Pa., 1908, 

124 psl., kaštu kun. A. Miluko. 10
Saulei nusiledžiant, Iš musų kario

nės, Kalėdų vakaras, apysakėlės Šatrijos 
Raganos, Shenandoah, Pa., 1908 m., 62 psl., kaštu 
kun. A. Miluko. 15

Šiapus ir Anapus grabo, parašė J. Geru
tis, Shenandoah,Pa., 210 psl.,kaštu kun.A.Miluko. 50

Sodžionių Teologija, parašė Gerutis, She
nandoah, Pa., 1908, 285 pis., kaštu kun.A. Miluko. 1.00

Skaitymai iš Šventųjų Gyvenimų, 
kiekvienai metų dienai, su paveikslais, keturi to
mai: kaštu kun.A.Miluko, Philadelphia, Pa. (audek
lo apdarais $3.50) skūriniais apdarais ir paauksuo
tais kraštais 5.00

Sveikata. Iš vokiečių kalbos vertė kun.J.Gerutis. 75
Trumpa Katalikų Bažnyčios Isto

rija. Parašė kun. A. Alekna. 50
Trumpas Katekizmas. ' 10
Vienuolinė Luomą, Shenandoah, Pa., 1908, 

m., 191 psl. kaštu kun. P. Saurusaičio ir kun. A. 
Miluko. 25

Valdimierius, Shenandoah, Pa, 1906, m., 
47 psl., kaštu kun. A. Miluko. 16

Z i v ą.t a i šventųjų. Vysk. Mį Valančiaus. 50
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Bischoff’s Banking House
Telefonas: Worth 2832

287 BROADWAY kampas Reade st., NEW YORK, N. Y.
ATLIEKA VISUS DRUKORISKUS 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GREIT.

$100 000 ŠIMTAS TŪKSTANČIU DOLERIU yra mūsų kau
cija, sudėta į redišką kasą.

Kas reikalauja teisingo patarnavimo ir nori idant jo reika
lai liktųgreit atlikti, tegul atsišaukia į Seniausiajį Bankinį Namą 

(Uždėtą 1848 m.) t. y. pastovinti jau virš 60 metų.

S»1

KAS DARBA PAVES, NESIGRAUDYS.

V*
%

Kreipkiss anl adreso:

3654 Richmond Str.
Philadelphia, Pa.

Zidorius Nausiedas

Pinigus siunčiame Į krajų kuogreičiausiai, pinigus visų kraštų 
išmainome pagal kuršį, pinigus priimame ant procento ir išduodame 
ant pareikalavimo. Šipkortes ant geriausių garlaiviu visų linijų 
įlrlškrajaus užpigiause prekę galima čion ant vietos gauti. Paspor- 
tus del keliaujančių į krajų pastorojame nereikalaudami jokių po- 
pierų. Daviernastls padarome pigiai ir visas kitas rejenliškas po- 
pieras su paliūdijimu Konsulio. Atjieškojimą dalių atliekame kuo- 
teislngiausial.

Del vigados tautiečių laikome atidaryta subatoje iki 8 ad. vakare, 
nedėliojo nuo 10 iki 12 adynai.

Užprašome atlankyti mus asabiškai ar per laišką ir persitikrinti, 
jog pas mus visus minStus reikalus greičiausiai, teisingiausiai ir pi
giausiai atlikti galima.

Bischoff’s Banking House, 287 Broadway kampas Reade St, New York.

J 17--33rd St. Chicago, Ill
Tel. Yards 2705

Bankinis Kontoras fS”’
Parduodame laivakortes ant visokių linijų į krajų ir iš krajaus.
Siunčiame pinigus į visas dalis svieto greičiau ir pigiau, už visus 

kilus agentus Amerikoje.
Užlaikom didžiausią krautuvę vyriškų drabužių, čeverykų ir skry

bėlių; turime didelį departamentą auksinių daiktų* laikrodėlių, žiedų špilkų, 
ir tt Drauge užlaikome didelį skyrių visokių knygų: maldaknygių, istorijų, 
poezijų Ir tt. Norėdamas ką pirkti, pirmiausiai ateik pas mus, o būsi užga
nėdintas .  ■

Jei užganedinsitn, pasakyk kitiems. 
Jei neužganedinsim, pasakyk mums.

Apdraudžia nuo ugnies. Parduoda laivakortes.

William Macdonald
Notary Public, Real Estate, Conveyancing

3511 Kensington Avenue Ortodox & Thompson Sts.
Phlladelptiia.

Išsisiųzdink šiandien

Tiktai vienas doleris.
Kiekviename lietuviškame name privalo rastis Edmundo Ste

ponaičio raštų knyga. Steponaitis buvo vienas iš pirmųjų mųsų 
Jaunųjų rašytojų, kurie duoda mum pradžią grynos literatūros sriovoi, 
kurių visų pirmiausias tikslas jau nebevien žadinimas tautos, visuo
menes sąmončs, bet ir gaivinimas, tveriamos pačios dailiosios 
mūsų raštijos.

Tąjį dailų poezijos rinkinį galima gauti tiktai UŽ $1.00 pas:

BANKINIS KONTORAS^5^
Siunčia Pinigus i visus kraštus svieto greitai ir pigiai. Par

duoda Laivakortes ant greičiausiu laivų; Išmaino Pinigus visų 
kraštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, dolerius ir 
tt. Apsaugoja daiktus ir budinkus nuo ugnies. Užlaiko Krautuvę 
Knygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pas jį 
galima užsirašyti laikraštį,,Žvaigždę”. Ateikite persitkrinti

4549 So. H erm it ay e Ave., CHICAGO. ILL.

184 Atkins avė. Brooklyn, N. Y.
Šio laikraščio ir visuose kituose knygynuose ir krautuvėse. Rei

kalaukite visur.

Reikalaujama agentų kievienoje Lietuviais apgyventoje vietoje.
Uždarbis geras. Klauskite apie sąlygas.
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D O V A 
„Žvaigžde”

N A I 
vieniems

1914 metams!
Savaitraštis „Žvaigždė” talpina daugiausiai naujienų. 

Kas sviete atsitiko svarbesnio per visą savaitę, tą rasi 
„Žvaigždėje”. Kiti laikraščiai „Žvaigždės” pagarsintas 
naujienas patalpina paskiaus — už savaitės ar dviejų. 

Prenumerata šito smagaus Katalikų laikrščio kainuoja 
2 doleriu visiems metams (.Amerikoje),, 3 rublius (Lietu
voje).

Kokiu budu galima gauti uždyka „Žvaigžde” per visus metus.
Per šitą bet mėnesį „Žvaigždės” prenumerata atsieis u ž d y k ą tiems, kurie pirks mūsų redakcijoje knygų už

= Tris Dolerius
Išsirink kokių nori knygų iš „Žvaigždės” Kataliogo už 3 dolerius ir atsiųsk tris dolerius, o gausi j 

„Žvaigždę” per visus ateinančius metus uždyką, o išrinktas tavo knygos bus pasiųstos tuojaus nurodytu adresu.

Patariame visiems pasinaudojantiems iš šito pasiūlymo atkreipti atydą ant šitų knygų:

Fabiole, Didele 360 puslapių apysaka iš gyvenimo pirmųjų krikš
čionių Aprašyta čia baisus pirmųjų krikščionių persekiojimai 
ir vargai taipgi anų gyvenimas. Angliškoje kalboje ta apysaka 
skaitoma už kliasiškąjį veikai} ir išėjo keliose dešimtise išlei
dimų — Lietuviškas vertimas kuogeriausias. Kaina 1.00

Nemieste Laime. — Garsaus Prancūzų rašytojo Pierre l’Ermi- 
te'o vaikalas — Restez chez vous — Sulietuvintas p. Pranaičių 
Julės. Supažindina mus su gyvenimu prancūzų katalikų ir anų 
vargais, kuriuos turi panešti už savo principus. Kaina 1.00

Sodžioniu Teologija — Tai vienas iš geriausių J. Geručio žino
mo mūsų rašytojo veikalų- Kuogražiausiojo formoje ir tyriau
sioje kalboje. Suprantamoje kiekvienam išaiškinta čia visas 
katalikų mokslas. Kiekvienas katalikas negali apsieiti be tos 
knygos. Kaina 1.00

Pradžia ir išsipletojimas Katalikų Tikėjimo — parašytaa. 
a. Žemaičiu vyskupo M. Valančiaus. Toji knyga kuogražiausia

kalba aprašyta vaizdingai istorija Katalikų Bažnyčios pirmuose 
amžiuose visose tada žinome pasaulio šalyse. Knyga ta skai
tytina netik kaipo istorijos veikalas, ale ir kaipo pavyzdis gry
niausios mūsų lietuviškos kalbos. Kaina 1.00

Laisves Metu. — Gabus mūsų rašto jas po slapyvardžiu Amanas 
apraše šitoje apysakoje atsitikimus mūsų Tėvynėje įvykusius 
taip vadinamuose kudlamečio laikuose (1905.) Išdėstyta čia 
kvailas ir nedoras Lietuvos cicilikučių veikimas. Kaina 50c.

Gyvenimai Šventųjų. —tai didžiausias iliustruotas išleidimai 
lietuvių kalboje. Apie 800 tos knygos puslapių papuošti su
virs 200 šventųjų paveikslų, perstatančių šventųjų kakinimą ir 
kankinimo pabūklus.

Šventųjų Gyvenimai yra tai geriausia dovana pasiųsti savo 
giminėms į Lietuva.
4 tomai pavieniui subrošiūruoti Kaina 3 50
,, ,, angliško audeklo apdarais ,. 4.0

Žvaigžde ir jos Knygos - Kalėdų Dovana.
Kas pirks knygų už 6 dolerius, tas gali netik pats 

skaityti per metus „Žvaigždę” uždyką, ale dar ir savo 
prieteliui suteikti Kalėdų Dovaną „Žvaigždę” 1914 me
tams.

Kas turi „Žvaigždės” knygas, gali pirkti už 3 dol. 
„Žvaigždės” knygų dovanų savo vienam ar daugiau prie-

Adresas pinigams ir gromatoms 

telių, prisiųsdamas mums anų adresus. Parinktas kny
gas mes išsiųsime pagal nurodytąjį adresą savais kaštais, 
o pačiam (užsimokėjusiam 3 dol.) siusime „Žvaigždę” 
1914 metams. Tik reikia aiškiai parašyti adrisas. No
rint, kad knygos neprapultų galima jąs užregistruoti; 
registravimo kaštus turi apmokėti užsakantis.

“Žvaigžde” 3654 Richmond Street
Philadelphia, Pa.
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